報道関係者 各位

令和３年 12 月 17 日

名取市生活経済部商工観光課

令和３年度 『かわまち大賞』を受賞しました！！

『かわまち大賞』は、全国で進められている「かわまちづくり」の中から、

他の模範となる先進的な取組を、国土交通大臣が表彰するものです。

４回目となる今年度は、有識者による審査委員会で審査を経て、名取市の

『閖上地区かわまちづくり（名取川水系名取川）』の取組が大賞として決定さ

れました。国土交通大臣より表彰式が下記のとおり行われます。

記

１．表彰式

日時 令和３年１２月２３日（木）１３時３０分～１４時００分頃

場所 国土交通省 国土交通大臣室（予定）

   （東京都千代田区霞ヶ関２－１－３ 中央合同庁舎３号館）

２．取材について

 １）表彰式の撮影・取材を希望される報道関係者の方に限り、１２月２２日（水）１２時までに、以下

事前登録先に、社名・役職・氏名・連絡先（電話＆E-mail）を登録ください。

【事前登録先】：E-mail：hqt-kawayorozu@gxb.mlit.go.jp

２）写真撮影にあたっては、進行の妨げにならないようお願いいたします。

３）公務等の都合により、開始時間・場所等が変更となる可能性があります。

４）新型コロナウイルス感染症対策のため、各社１名とし、マスクをご着用いただくとともに、風邪等

の症状がある場合には参加を控えていただきますようお願いいたします。なお、腕章等を見える

位置につけて下さい。

５）当日は、１３時１５分に４階エレベーターホールにお集まりください。

※山田司郎名取市長コメント

  大変名誉ある賞をいただくことができ、とても嬉しく思います。国の支援のもと、

官民連携により一丸となって取り組んだ結果、水辺に親しむ素晴らしい地域となった

ことを評価いただいたものと思っております。

  東日本大震災以降、まちの復興と賑わいの再生に取り組んでまいりました。かわま

ちてらす閖上とその周辺は、素晴らしい景色と食事、買い物を楽しめる魅力ある観光

地となり、週末はたくさんの人で賑わっています。今回の受賞をきっかけとして、魅

力を全国に発信して更なる賑わいの創出を目指して取り組みを進めて参ります。

名取市生活経済部商工観光課

TEL 022-724-7149